
 

ДУМА 

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 17.09.2025г. № 36/83 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Усть-Бузулукского сельского поселения 

от 28.12.2024 г. № 22/54 «Об утверждении бюджета 

Усть-Бузулукского сельского поселения  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» 

 

      

          

    В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Усть-Бузулукского сельского 

поселения от 06.10.2015 № 25/55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-

Бузулукском сельском поселении Алексеевского муниципального района», Уставом Усть-

Бузулукского сельского поселения, Дума Усть-Бузулукского сельского поселения, 

Постановлением Администрации Волгоградской области от 10.12.2024г. №729-п «Об индексации 

размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных 

учреждений Волгоградской области»   р е ш и л а: 

1. Довести лимиты по заработной плате главы Усть-Бузулукского сельского поселения на 

+245947,00руб. на 2025год, так как лимиты 2025года остались на уровне 2024года; 

2. Довести лимиты по заработной плате аппарата управления Усть-Бузулукского сельского 

поселения на +34000,00руб. на 2025год, так как лимиты 2025года остались на уровне 

2024года; 

3. Внести поправки в доходную часть (Наименование доходов – штрафы). 

4. Приложения 1, 2, 3,4 изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 1 

Объем поступления доходов по основным источникам в бюджет 

    Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027г.г. 

 (тыс. руб.) 

Наименование показателей 
Коды по бюджетной 

классификации  
2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000  15641,00 14768,30 15900,00 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   14483,00 14663,60 15793,20 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 8407,60 8587,20 9716,80 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 8407,60 8587,20 9716,80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 8382,60 8572,20 9701,80 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса РФ 

182 1 01 02020 01 0000 110 10,00 0,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 15,00 15,00 15,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 5437,40 5437,40 5437,40 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации 

100 1 03 02231 01 0000 110 2805,70 2805,70 2805,70 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 16,30 16,30 16,30 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 2936,20 2936,20 2936,20 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -320,80 -320,80 -320,80 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 49,00 50,00 50,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 49,00 50,00 50,00 

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 587,00 587,00 587,00 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 257,00 257,00 257,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложении, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 257,00 257,00 257,00 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 330,00 330,00 330,00 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 320,00 320,00 320,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 320,00 320,00 320,00 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 10,00 10,00 10,00 



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 10,00 10,00 10,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
000 1 08 04020 00 0000 110 2,00 2,00 2,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

954 1 08 04020 01 0000 110 2,00 2,00 2,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   1158,00 104,70 106,80 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 29,30 29,30 29,30 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 29,30 29,30 29,30 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

000 1 11 05030 00 0000 120 29,30 29,30 29,30 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

954 1 11 05035 10 0000 120 29,30 29,30 29,30 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗЩМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
000 1 16 00000 00 0000 000 1128,70 75,40 77,50 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

182 116 18000 02 0000 140 110,40 75,40 77,50 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

954 1 16 02020 02 0000 140 9,50 0,00 0,00 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского 

поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

000 1 16 10032 10 0000 140 1008,80 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 8730,34000 5483,63886 5805,96916 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 150 8730,34000 5483,63886 5805,96916 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 3234,00 2909,00 2908,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 2 02 15001 00 0000 150 3234,00 2909,00 2908,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
954 2 02 15001 10 0000 150 3234,00 2909,00 2908,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 535,30 583,60 603,90 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 151 8,20 8,20 8,20 



Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Волгоградской области по 

организационному обеспечению деятельности 

территориальных административных комиссий 

954 2 02 30024 10 0000 151 8,20 8,20 8,20 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 527,10 575,40 595,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

954 2 02 35118 10 0000 150                        

(25-51180-0000-0000) 
527,10 575,40 595,70 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 4961,04000 1991,03886 2294,06916 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
954 2 02 49999 10 0000 150 4 961,04 1991,03886 2294,06916 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 05030 00 0000 150 0,00 0,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
902 2 07 05030 10 0000 150 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО ДОХОДОВ:  Х 24371,34000 20251,93886 21705,96916 

 

 

 

  

Приложение № 2 
к Решению Думы Усть-Бузулукского 

сельского поселения  
от 17.09.2025г. № 36/83 

Распределение расходов бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов 

 на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

    

тыс.руб. 

Код Наименование 2025 2026 2027 

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5075,42 5356,40 6525,80 

102 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
1542,75 1209,80 1209,80 

104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

2815,40 2786,40 2786,40 

106 
Обеспечение деятельности органов финансового 

надзора 
34,00 34,00 34,00 

111 Резервные фонды 5,80 5,80 5,80 

113 Другие общегосударственные вопросы 677,47 810,20 1394,90 

113 Условно утвержденные расходы 0,00 510,20 1094,90 

200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 527,10 575,40 595,70 

203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 527,10 575,40 595,70 

300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
51,00 51,00 51,00 

309 Защита населения и территории от ЧС  51,00 51,00 51,00 

400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8556,27 5804,00 6340,40 

406 Водные ресурсы 0,00 0,00 0,00 



409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8556,27 5804,00 6340,40 

500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5345,55 4400,50 4769,60 

502 Коммунальное хозяйство 1100,00 1100,00 1100,00 

503 Благоустройство 4245,55 3300,50 3669,60 

505 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
0,00 0,00 0,00 

700 ОБРАЗОВАНИЕ 5283,40 5237,40 5237,40 

707 Молодежная политика  5283,40 5237,40 5237,40 

800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0,00 0,00 0,00 

801 Культура 0,00 0,00 0,00 

804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0,00 0,00 0,00 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,00 0,00 0,00 

1001 Пенсионное обеспечение 0,00 0,00 0,00 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 41,47 30,00 30,00 

1101 Физическая культура  41,47 30,00 30,00 

1400 
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы  
100,00 100,00 100,00 

1403 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
100,00 100,00 100,00 

  ИТОГО 24980,21 21554,70 23649,90 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

Приложение № 3 
к решению Думы Усть-Бузулукского 

 сельского поселения 
от 17.09.2025г. № 36/83 

       



 
Приложение №3 

к Решению Думы Усть-Бузулукского сельского поселения  
от 17.09.2025г. № 36/83 

 
 

Расходы бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 - распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации 2027 годов   

          

  
Д

о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

р
а
сх

о
д
о
в

 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

ь
, 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

ь
 

ср
ед

ст
в

 Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 
Годы 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхода 
2025 год 2026 год 2027 год 

Администрация Усть-

Бузулукского сельского 

поселения Алексеевского 

муниципального района 

            24980,21 21445,30 22956,60 

Общегосударственные 

вопросы 
    01 00  00 0 00 00000  000 5075,42 5066,00 5650,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

    01 02  00 0 00 00000  000 1542,75 1209,80 1209,80 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

    01 02  90 0 00 00000  000 1542,75 1209,80 1209,80 

Глава муниципального 

образования 
    01 02  90 0 00 00030  000 1542,75 1209,80 1209,80 



Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

    01 02  90 0 00 00030   100 1542,75 1209,80 1209,80 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

    01 04 00 0 00 00000 000 2815,40 3021,20 3021,20 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

    01 04 90 0 00 00000 000 2815,40 3021,20 3021,20 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

    01 04 90 0 00 00010 000 2815,40 3021,20 3021,20 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

    01 04 90 0 00 00010 100 2577,24 2778,10 2778,10 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
    01 04 90 0 00 00010  200 224,16 229,90 229,90 

Субвенций на 

административную комиссию 

  
  01 04 90 0 00 70010 0 8,20 8,20 8,20 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 

  
  01 04 90 0 00 70010 200 8,20 8,20 8,20 

Уплата налогов и сборов 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями 

    01 04 90 0 00 80140 000 5,80 5,00 5,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
    01 04 90 0 00 80140 800 5,80 5,00 5,00 

Обеспечение органов 

деятельности финансовых. 

налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 

    01 06 00 0 00 00000 000 34,00 34,00 34,00 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

    01 06 90 0 00 00000 000 34,00 34,00 34,00 

Выполнение функций 

казенными учреждениями 
    01 06 90 0 00 02010 000 34,00 34,00 34,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

    01 06 90 0 00 02010 500 34,00 34,00 34,00 

Выполнение функций казенными 

учреждениями 
    01 06 90 0 00 02050 000 34,00 34,00 34,00 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

    01 06 9000000010 500 34,00 34,00 34,00 

Резервные фонды     01 11 0000000000 000 5,80 5,80 5,80 

Не программные расходы      01 11 9900000000 000 5,80 5,80 5,80 

Резервный фонд      01 11 9900080010 000 5,80 5,80 5,80 

Резервные средства     01 11 9900080010 800 5,80 5,80 5,80 

Другие общегосударственные 

вопросы 
    01 13 0000000000 000 677,47 795,20 1379,90 

Муниципальная программа 

«Развитие территориального 

общественного самоуправления 

на 2025-2027 годы» 

    01 13 1000101150 000 10,00 10,00 10,00 



Организация и проведение 

различных мероприятий, 

конкурсов на территории ТОС 

    01 13 1000101150 000 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

территориального 

самоуправления в Усть-

Бузулукском сельском 

поселении на 2025-2027гг. 

    01 13 1000101150 200 10,00 10,00 10,00 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

    01 13 9900000000 000 0,00 220,00 220,00 

Условно утвержденные 

расходы 
    01 13 9900009999 244 0,00 510,20 1094,90 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Старшее 

поколение» 

    01 13 0700107050 244 103,00 55,00 55,00 

Членские взносы в ассоциацию 

местных властей 
    01 13 9900081070 000 0,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество и 

земельного налога 
    01 13 9900000080 800 20,00 0,00 0,00 

Выполнение функций казенными 

учреждениями 
    01 13 9900002040 000 0,00 0,00 0,00 

Прочие общегосударственные 

вопросы 
    01 13 9900000170 200 544,47 0,00 0,00 

Национальная оборона     02 00 0000000000 000 527,10 575,40 595,70 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

  
  02 03 9900051180  000 527,10 575,40 595,70 



Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

  

  02 03 9900051180 100 527,10 575,40 595,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
    02 03 9900051180 200 0,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельности  

    03 00 0000000000 000 51,00 51,00 51,00 

Защита населения и 

территорий от ЧС природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

    03 09 0000000000 000 51,00 51,00 51,00 

Непрограммные расходы      03 09 9900000000 000 51,00 51,00 51,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
    03 09 9900000610 000 20,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
    03 09 9900000610 200 31,00 31,00 31,00 

Национальная экономика     04 00 0000000000 000 8556,27 5804,00 6340,40 

Водные ресурсы     04 06 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы      04 06 9900000000  000 0,00 0,00 0,00 

Содержание сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности и бесхозных 

сооружений 

    04 06 9900020250 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
    04 06 9900020250 200 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
    04 09 0000000000 000 8556,27 5804,00 6340,40 



Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и улично-

дорожной сети на 2025-2027г.» 

    04 09 010019Д050 000 3506,27 2604,00 3140,40 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 

    04 09 010019Д050 000 3506,27 2604,00 3140,40 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
    04 09 010019Д050 200 3506,27 2604,00 3140,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

    04 09 500009Д620 611 3200,00 3200,00 3200,00 

Иной межбюджетный 

трансферт на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2025г.: 

    04 09 180012Д050 500 1850,00 0,00 0,00 

Иной межбюджетный 

трансферт на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2025г. 

"Обустройство пешеходных 

переходов" 

    04 09 180012Д050 540 1000,00 0,00 0,00 

Иной межбюджетный 

трансферт на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2025г. 

"Содержание подъездных путей 

к медицинскому учреждению"" 

    04 09 180012Д050 540 850,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
    05 00 0000000000 000 5345,55 4635,50 5005,40 



Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

    05 02 5000040050 611 1100,00 1101,00 1102,00 

Благоустройство     05 03 0000000000 000 4245,55 3534,50 3903,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы 

«Благоустройство территории 

Усть-Бузулукского сельского 

поселения»  

    05 03 0400104050 244 679,87 2108,90 2506,80 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

    05 03 5000029050 611 400,00 500,00 500,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на реализацию 

общественно-значимого 

проекта по благоустройству 

сельского поселения, 

реализуемых ТОС  

    05 03 47000L5765 000 771,30 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

софинансирование расходных 

обязательства реализацию 

мероприятий, по 

благоустройству сельских 

территорий 

    05 03 04001L5765 500 771,30 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

учреждений 

    05 03 9900000220 200 416,80 671,80 642,80 

Уличное освещение     05 03 9900020700 000 160,00 160,00 160,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
    05 03 0400104050 200 160,00 160,00 160,00 



Уличное освещение (за счет 

переданных полномочий) 
    05 03 99000S1150 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд (за 

счет переданных полномочий) 

    05 03 99000S1150 200 0,00 0,00 0,00 

Содержание мест захоронения 

(за счет переданных 

полномочий) 

    05 03 99000S1150  000 93,80 93,80 93,80 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд (за 

счет переданных полномочий) 

    05 03 99000S1150  200 93,80 93,80 93,80 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд (за 

счет переданных полномочий) 

    05 03 99000S1150  200 93,80 93,80 93,80 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
    05 03 04001S1775 000 1120,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 

  
  05 03 04001S1775 200 1120,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

    05 03 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

казенных учреждений 

    05 03 9900000000 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

    05 03 9900000590 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

    05 03 9900000590 100 0,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
    05 03 9900000590 200 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

содержание объектов 

благоустройства общественных 

территорий 

    05 03 08001S2270 000 603,78 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

содержание объектов 

благоустройства общественных 

территорий (прочая закупка 

товаров, работ и услуг) 

    05 03 08001S2270 200 548,88 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

содержание объектов 

благоустройства общественных 

территорий (иные 

межбюджетные трансферты) 

    05 03 08001S2270 500 54,90 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений (за счет 

переданных полномочий) 

    05 03 99000S1150 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления (за счет 

переданных полномочий) 

    05 03 99000S1150 200 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов и сборов 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями 

    05 03 9900000080 000 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
    05 03 9900000080 800 0,00 0,00 0,00 



Образование     07 00 0000000000 000 5283,40 5283,40 5283,40 

Молодежная политика      07 07 9900000000 000 5283,40 5283,40 5283,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Программа 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью» 

    07 07 0500105050 000 46,00 46,00 46,00 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

    07 07 5000029030 611 5237,40 5237,40 5237,40 

Культура, кинематография      08 00 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Культура     08 01 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

__________на 2025-2027 годы» 
    08 01 3600000000 000 0,00 0,00 0,00 

Организация и проведение 

конкурсов, выставок, 

культурно-массовых 

мероприятий с целью 

адаптации и реабилитации 

инвалидов 

    08 01 3600021390 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
    08 01 3600021390 200 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы      08 01 9900000000 000 0,00 0,00 0,00 

Выполнение функций 

казенными учреждениями 
    08 01 9900002020 000 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на передачу 

полномочий по вопросу 

библиотечного обслуживания 

населения 

    08 01 9900002020 500 0,00 0,00 0,00 

Выполнение функций 

казенными учреждениями 
    08 01 9900002030 000 0,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные 

трансферты на передачу 

полномочий по вопросу 

библиотечного обслуживания 

населения 

    08 01 9900002030 500 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
    08 04 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы      08 04 9900000000 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

    08 04 9900000590  000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

    08 04 9900000590  100 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений (за счет 

переданных полномочий) 

    08 04 99000S1150  000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления (за счет 

переданных полномочий) 

    08 04 99000S1150  100 0,00 0,00 0,00 

Социальная политика     10 00 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение     10 01 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Не программные расходы      10 01 99 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих  

  
  10 01 99 0 00 10270 000 0,00 0,00 0,00 



Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  
  10 01 99 0 00 10270 300 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт     11 00 0000000000 000 41,47 30,00 30,00 

Развитие физической культуры 

и спорта  
    11 05 0900109050 000 41,47 30,00 30,00 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

физической культуры и спорта» 

    11 05 0900109050 000 41,47 30,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд  
    11 05 0900109050 200 41,47 30,00 30,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
    14 03 99000S1775 540 100,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Приложение № 4 
к решению Думы Усть-Бузулукского 

 сельского поселения 
от 17.09.2025г. № 36/83 

          

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Бузулукского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 ГОДЫ 

          

  

Д
о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

а
я

  

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

р
а
сх

о
д
о
в

 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

ь
, 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

ь
 

ср
ед

ст
в

 Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 
Годы 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхода 
2025 год 2026 год 2027 год 

Администрация Усть-

Бузулукского сельского 

поселения Алексеевского 

муниципального района 

  954         24980,21 21445,30 22956,60 

Общегосударственные 

вопросы 
  954 01 00  00 0 00 00000  000 5075,42 5066,00 5650,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

  954 01 02  00 0 00 00000  000 1542,75 1209,80 1209,80 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

  954 01 02  90 0 00 00000  000 1542,75 1209,80 1209,80 

Глава муниципального 

образования 
  954 01 02  90 0 00 00030  000 1542,75 1209,80 1209,80 



Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

  954 01 02  90 0 00 00030   100 1542,75 1209,80 1209,80 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

  954 01 04 00 0 00 00000 000 2815,40 3021,20 3021,20 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

  954 01 04 90 0 00 00000 000 2815,40 3021,20 3021,20 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

  954 01 04 90 0 00 00010 000 2815,40 3021,20 3021,20 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

  954 01 04 90 0 00 00010 100 2577,24 2778,10 2778,10 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
  954 01 04 90 0 00 00010  200 224,16 229,90 229,90 

Субвенций на 

административную комиссию 

  

954 01 04 90 0 00 70010 0 8,20 8,20 8,20 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 

  
954 01 04 90 0 00 70010 200 8,20 8,20 8,20 



Уплата налогов и сборов 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями 

  954 01 04 90 0 00 80140 000 5,80 5,00 5,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
  954 01 04 90 0 00 80140 800 5,80 5,00 5,00 

Обеспечение органов 

деятельности финансовых. 

налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

надзора 

  954 01 06 00 0 00 00000 000 34,00 34,00 34,00 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

  954 01 06 90 0 00 00000 000 34,00 34,00 34,00 

Выполнение функций 

казенными учреждениями 
  954 01 06 90 0 00 02010 000 34,00 34,00 34,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

  954 01 06 90 0 00 02010 500 34,00 34,00 34,00 

Выполнение функций казенными 

учреждениями 
  954 01 06 90 0 00 02050 000 34,00 34,00 34,00 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

  954 01 06 9000000010 500 34,00 34,00 34,00 

Резервные фонды   954 01 11 0000000000 000 5,80 5,80 5,80 

Не программные расходы    954 01 11 9900000000 000 5,80 5,80 5,80 

Резервный фонд    954 01 11 9900080010 000 5,80 5,80 5,80 

Резервные средства   954 01 11 9900080010 800 5,80 5,80 5,80 



Другие общегосударственные 

вопросы 
  954 01 13 0000000000 000 677,47 795,20 1379,90 

Муниципальная программа 

«Развитие территориального 

общественного самоуправления 

на 2025-2027 годы» 

  954 01 13 1000101150 000 10,00 10,00 10,00 

Организация и проведение 

различных мероприятий, 

конкурсов на территории ТОС 

  954 01 13 1000101150 000 10,00 10,00 10,00 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие 

территориального 

самоуправления в Усть-

Бузулукском сельском 

поселении на 2025-2027гг. 

  954 01 13 1000101150 200 10,00 10,00 10,00 

Не программные расходы 

органов местного 

самоуправления 

  954 01 13 9900000000 000 0,00 220,00 220,00 

Условно утвержденные 

расходы 
  954 01 13 9900009999 244 0,00 510,20 1094,90 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Старшее 

поколение» 

  954 01 13 0700107050 244 103,00 55,00 55,00 

Членские взносы в ассоциацию 

местных властей 
  954 01 13 9900081070 000 0,00 0,00 0,00 

Уплата налога на имущество и 

земельного налога 
  954 01 13 9900000080 800 20,00 0,00 0,00 

Выполнение функций казенными 

учреждениями 
  954 01 13 9900002040 000 0,00 0,00 0,00 

Прочие общегосударственные 

вопросы 
  954 01 13 9900000170 200 544,47 0,00 0,00 

Национальная оборона   954 02 00 0000000000 000 527,10 575,40 595,70 



Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

  
954 02 03 9900051180  000 527,10 575,40 595,70 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

  

954 02 03 9900051180 100 527,10 575,40 595,70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  954 02 03 9900051180 200 0,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельности  

  954 03 00 0000000000 000 51,00 51,00 51,00 

Защита населения и 

территорий от ЧС природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

  954 03 09 0000000000 000 51,00 51,00 51,00 

Непрограммные расходы    954 03 09 9900000000 000 51,00 51,00 51,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
  954 03 09 9900000610 000 20,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  954 03 09 9900000610 200 31,00 31,00 31,00 

Национальная экономика   954 04 00 0000000000 000 8556,27 5804,00 6340,40 

Водные ресурсы   954 04 06 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы    954 04 06 9900000000  000 0,00 0,00 0,00 

Содержание сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности и бесхозных 

сооружений 

  954 04 06 9900020250 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 
  954 04 06 9900020250 200 0,00 0,00 0,00 



Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
  954 04 09 0000000000 000 8556,27 5804,00 6340,40 

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и улично-

дорожной сети на 2025-2027г.» 

  954 04 09 010019Д050 000 3506,27 2604,00 3140,40 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования 

  954 04 09 010019Д050 000 3506,27 2604,00 3140,40 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
  954 04 09 010019Д050 200 3506,27 2604,00 3140,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

  954 04 09 500009Д620 611 3200,00 3200,00 3200,00 

Иной межбюджетный 

трансферт на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2025г.: 

    04 09 180012Д050 500 1850,00 0,00 0,00 

Иной межбюджетный 

трансферт на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2025г. 

"Обустройство пешеходных 

переходов" 

    04 09 180012Д050 540 1000,00 0,00 0,00 

Иной межбюджетный 

трансферт на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2025г. 

"Содержание подъездных путей 

к медицинскому учреждению"" 

    04 09 180012Д050 540 850,00 0,00 0,00 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
  954 05 00 0000000000 000 5345,55 4635,50 5005,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

  954 05 02 5000040050 611 1100,00 1101,00 1102,00 

Благоустройство   954 05 03 0000000000 000 4245,55 3534,50 3903,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы 

«Благоустройство территории 

Усть-Бузулукского сельского 

поселения»  

  954 05 03 0400104050 244 679,87 2108,90 2506,80 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

  954 05 03 5000029050 611 400,00 500,00 500,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на реализацию 

общественно-значимого 

проекта по благоустройству 

сельского поселения, 

реализуемых ТОС  

  954 05 03 47000L5765 000 771,30 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

софинансирование расходных 

обязательства на реализацию 

мероприятий, по 

благоустройству сельских 

территорий 

  954 05 03 04001L5765 500 771,30 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

учреждений 

  954 05 03 9900000220 200 416,80 671,80 642,80 

Уличное освещение   954 05 03 9900020700 000 160,00 160,00 160,00 



Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
  954 05 03 0400104050 200 160,00 160,00 160,00 

Уличное освещение (за счет 

переданных полномочий) 
  954 05 03 99000S1150 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд (за 

счет переданных полномочий) 

  954 05 03 99000S1150 200 0,00 0,00 0,00 

Содержание мест захоронения 

(за счет переданных 

полномочий) 

  954 05 03 99000S1150  000 93,80 93,80 93,80 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд (за 

счет переданных полномочий) 

  954 05 03 99000S1150  200 93,80 93,80 93,80 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд (за 

счет переданных полномочий) 

  954 05 03 99000S1150  200 93,80 93,80 93,80 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
  954 05 03 04001S1775 000 1120,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 

  
954 05 03 04001S1775 200 1120,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

  954 05 03 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

казенных учреждений 

  954 05 03 9900000000 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

  954 05 03 9900000590 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

  954 05 03 9900000590 100 0,00 0,00 0,00 



казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
  954 05 03 9900000590 200 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

содержание объектов 

благоустройства общественных 

территорий 

  954 05 03 08001S2270 000 603,78 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

содержание объектов 

благоустройства общественных 

территорий (прочая закупка 

товаров, работ и услуг) 

  954 05 03 08001S2270 200 548,88 0,00 0,00 

Межбюджетный трансферт на 

содержание объектов 

благоустройства общественных 

территорий (иные 

межбюджетные трансферты) 

  954 05 03 08001S2270 500 54,90 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений (за счет 

переданных полномочий) 

  954 05 03 99000S1150 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления (за счет 

переданных полномочий) 

  954 05 03 99000S1150 200 0,00 0,00 0,00 



Уплата налогов и сборов 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями 

  954 05 03 9900000080 000 0,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
  954 05 03 9900000080 800 0,00 0,00 0,00 

Образование   954 07 00 0000000000 000 5283,40 5283,40 5283,40 

Молодежная политика    954 07 07 9900000000 000 5283,40 5283,40 5283,40 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Программа 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью» 

  954 07 07 0500105050 000 46,00 46,00 46,00 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

деятельности Усть-

Бузулукского многоцелевого 

центра» 

  954 07 07 5000029030 611 5237,40 5237,40 5237,40 

Культура, кинематография    954 08 00 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Культура   954 08 01 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

__________на 2025-2027 годы» 
  954 08 01 3600000000 000 0,00 0,00 0,00 

Организация и проведение 

конкурсов, выставок, 

культурно-массовых 

мероприятий с целью 

адаптации и реабилитации 

инвалидов 

  954 08 01 3600021390 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд 
  954 08 01 3600021390 200 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы    954 08 01 9900000000 000 0,00 0,00 0,00 

Выполнение функций 

казенными учреждениями 
  954 08 01 9900002020 000 0,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные 

трансферты на передачу 

полномочий по вопросу 

библиотечного обслуживания 

населения 

  954 08 01 9900002020 500 0,00 0,00 0,00 

Выполнение функций 

казенными учреждениями 
  954 08 01 9900002030 000 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на передачу 

полномочий по вопросу 

библиотечного обслуживания 

населения 

  954 08 01 9900002030 500 0,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
  954 08 04 0000000000 000 0,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы    954 08 04 9900000000 000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

  954 08 04 9900000590  000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами государственного 

управления 

  954 08 04 9900000590  100 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений (за счет 

переданных полномочий) 

  954 08 04 99000S1150  000 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

  954 08 04 99000S1150  100 0,00 0,00 0,00 



органами государственного 

управления (за счет 

переданных полномочий) 

Социальная политика   954 10 00 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение   954 10 01 00 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Не программные расходы    954 10 01 99 0 00 00000 000 0,00 0,00 0,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих  

  
954 10 01 99 0 00 10270 000 0,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  
954 10 01 99 0 00 10270 300 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт   954 11 00 0000000000 000 41,47 30,00 30,00 

Развитие физической культуры 

и спорта  
  954 11 05 0900109050 000 41,47 30,00 30,00 

Муниципальная программа на 

2025-2027 годы «Развитие 

физической культуры и спорта» 

  954 11 05 0900109050 000 41,47 30,00 30,00 

Закупка товаров, работ и услуги 

для муниципальных нужд  
  954 11 05 0900109050 200 41,47 30,00 30,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
  954 14 03 99000S1775 540 100,00 0,00 0,00 

 

 

Глава Усть-Бузулукского сельского поселения       _________________ /О.В. Зарубина/ 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

